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Fe.tstellun9
U f.h9 d.i. Steuc.befieiuag
Die Körperschaft ist nach § 5 Abs. 1Nr. 9 l(StG von
Si,e lst nach § 3 .. 6 GewStG von der Gewerbesteuer

Hinweise zur Ste ue rbegüns t igung
Dle (örperschatt fördert io Sinne der §§ 5l tf, A0 ausschließlich und unnittelbar folgende
gerlei nnützige Zvecke:
- Förderung voh Xunst und Kultur (§ 52 Abs. 2 Satz I N.. 5 A0)
- Förderung des Denktralschutzes und der Denkhälpflege (§ 52 Abs. 2 S.tz 1Nr.6 A0)
- Förderung der Erzlehung (§ 52 Abs, 2 Satz I Nr. 7 A0)
- Förderung der Volks- und Eerutsbildung

einschließlIch der studentenhilfe (§ 5? Abs. 2 Satz 1Nr. 7 A0)

HinHcis zuF Ausitetlung von Zuucndung§be. tät i.gu[g.n
Die Xörperschaft ist berechtigt, für Spend€n, dle ihr zur Verrendung für diese Zwecke zl,gevendet
irerden, Zuyerdungsbestätlgungen rach arltlich vorgeschriebene! Vordruck (§ 50 Abs. I ESTDV) auszu-
stellrn. Die a!|tllchen l{uster für dle Ausstellung steuerlicher Zulr€ndungsbestätigungen 3tehen iil
Internet unter https!//irxw.fornulare-bfinv.de a1s ausfüllbare Forrqlare zur Verfü9üng.

Die Körpe.schaft ist nicht berechtigt, für l'litglledsbeiträge Zuwendungsb€stätigungen naci amtlich
vorgeschriebenelr vordruck (§ 50 Abs. I EStDv) auszustellen, ueil ZBecke l. s' des § 10b Abs. I
Sätz E EStG Eefördert werden.

Zut{endungsbestätigungen für Spend€n ulld 99f. ilitgliedsb.iträge dürfen nur äusgestellt verden,
wenn das Datur dieses Fr€lstellungsbesch€ides nicht länger als fürf Jahre zurückllegt' Dic Fri5t
ist tasgenau zu berechnen (§ 63 Abs. 5 A0).

llaftung bei unriehtigea Zurendungsbcatätigu.lge]i urd f.hlvelvcndctcn zueendungen
tte. vo;sätzltch odcr grob fahrLässis eine unricttige Zuwendungsbestätlgung aus§tellt od.r veran-
lasst, dass Zurendungen nlcht zu den in der Zuuendurgsbestätigung anqegebenen steuerbegünstlgten
Zwecken vert.rendet rerden, taftet für die entgangene Steuer. Dabei xlrd die .ntgängene Elnkoüaen-
steuer oder Körpersciaftsteuer nit 30 Z, die entgangene Ger,€rb€steuer pau5chal nit l5Z der Zuwen-
dung angesetzt (§ lob Abs. 4 ESIG' § 9 Abs. 3 (StG, § 9l{r. 5 Gewstc).

llinr,.is zuln fapitaler.tFagst.ucFabzug
Bei |(apitalertiägen, dIe bis zur 31.I2,2025 zufließen, reicht für die Abstandnah.re vor l(apital-
ertragsteuerabzug nach § 44a Abs. 4 und 7 Satz I Nr. I sowie Abs' 4b Satz 1N.. 3 und Abs' 10
Satz i t.|r. 3 EStG die yorlage dieses Bescheldes oder d1e Überlassung einer äntlic[ begläubigten
Kople dleses Bescheldes aus. Das Glelche gilt bis zun o. a. Zeitpunkt für die Erstattu|!g von
Kapltalertragsteuer naci § 44b Abs. 6 Satz I r. 5 EStG durch das depotführende l(redit' oder
Flnanzdl e ns t le i s t ungs i ns t i t ut .

Di€ vorlage dleses Bescheldes ist unzulässlg, uenn dl€ Erträ9€ in elnen uirtschaftlichen
Geschäftsbetrieb anfallen, für den die Eefrelunq vor der KörPe.schaftsteuer ausg.schlossen ist.
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St e !e rkasse llaflburg
stelnstraße 10, 20095 Heltlburg
Tel.: 040/4285f,-20E1

lJeltere Inforliatlonen auf der letztan Seite odel in
Int e rne t unter www.rinanzbehoeade.ha[bu19.de
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